Siōe dolētibus fr̄ib⁹ dicere ic̄epit .ps. **D**eus in
noīe tuo saluū me fac. **I**n te dñe spaui. **Q**uib⁹ dī
etis orationē dñicā subiūxit. rarsusq; **p**salmū. **I**n
te dñe spaui. cū dixisset. deo & btē uirgini laēmāl
se comēdabat. **F**actoq; silētio post paruū īterual
lum dixit alta uoce uersiculum. **I**n manus tuas
dñe cōendo spiritū meū. & cū hac uoce aīa simul
egressa ē: quam cādide splendētiq; nubculæ si
millimā plurimi fīrm tolli uiderēt ī cālū: **C**orpu
sculum āt aspero quo etiā decrepitus & īfirmus
utebatur īnuolutū cilicio: compōitis supra pec
tus ī crucis figuram manibus iacuit. **P**aulo ante
q; moraretur sororē suam quæ ab eo loco ampli
us q; ducētis paſſuum milibus aberat secū mori
turam dixit: qđ postea a mesanēsibus ciuibus fra
tribusq; diligēter īuestigatum sic factū eē cū ma
gna oīum admiratiōe comptum est. **I**n eius felici
trāſitu campana quā ipse uiuēs conflari fecerat.
nullo trahente per se diu sonuit ex corpusculo
eius odor unguentoq; oīum fragrantia superans
lōge lateq; spargebatur. **V**enit ad eius exeqas cū
duce federico: iacobi cathaloniæ regis fratre ciui
tas omnis: certatimq; ad deosculandos eius pe
des manusq; ruebant. **P**lures infirmi corporis ta
ctu sanati sunt.

Mulier quædam Venetia noīe pauculos ex al
berti capite capillos tulit q; multarum infirmita
tum medela fuērunt.

b iiii

Memoriæ & proditum est quosdam egrotos qui propter confluentium populorum ad tangē dum corpus accedere non potuerunt solo corporis odore sanatos. quod nequaq̄ mirū debet uideri: cum dei uirtus qui istorum miraculorū primus: est auctor. non minus uno q̄ aliomodo possit operari. **Q**ui .n. potest tactu. potest & odo re. potest & sine utrōq; sanare. **C**onuenere ét de uiciniis ciuitatibus aliquot episcopi. qui federi co duci predicto consuluerunt. ut in dicto publice triduano ieiunio corpus in ecclesia cathedrali seruaretur in humatum. donec quid honoris ei deberetur. esset a deo reuelatum. atq; ita factum est Finito igitur triduo factoq; ad ecclesiam cathedralē mirabili uirorum mulierumq; cōcur su ora est inter clerum populumq; contentio. **D**icente clero. Missam pro defunctis eē cantandam. & uolente populo ut unius sancti confessoris missa cantaretur. multis igitur super hec cātantibus & multis ut hoc certamen signo aliquo de cōcelo misso dirimeref orantibus. **E**cce duo pueri pulchritudinis eximie cum stolis albīs au roq; in textis procul a terra sublimes in aere ste terunt & alta suauiq; uoce pariter. incepérūt **O**s iusti meditabitur. **C**lerus certo euidentiq; miraculo superatus. quod **A**ngeli cantare cāperant p secutus est Finitis igitur missarum solemnīis uenerabile corpus sepulture traditū est. **C**onfluūt ad sepulchrū eius ceci. claudi. muti. surdi le

prosi contracti paralitici; demoniaci & aliis infirmitatibus affecti & beneficium sanitatis accipiunt. Sanabatur autem hoc modo Sanadi triduo ieiunantes orabant postmodum nocte media cirens fulgente eos candida luce. In cuius medio saepe numero beatissimus albertus candida ueste circuamictus apparebat: & egrotis medicas manus applicare videbatur ducebatur ad sepulchrum ubi inuocata dei uirtute per sancta uiri merita sanabantur. transiuit ad dominum uerissimus dei seruus albertus anno salutis. M. cc. xxii. septimo Idus augusti.

¶ Finis.

Sequuntur aliqua miracula ante & post mortem facta.

Cum esset ille uir dei senex interra factus: & predicasset. Quidam iudeus morbo epilepsiali sepius detinebatur. Tunc parentes iudei audita uiri dei sanctitate moti tenera pietate ad seruum dei eum lachrymose duxerunt. Quibus ait. Quid optatis illi responderunt: nostri filii liberationem. ingt illis. Credite in dominum nostrum iesum christum. & in eius matrem uirginem in partu & post partum. & sanitatem corporis & animae uos oes cum eo infallanter recipietis. & sic expositis fiduci articulis. Dixerunt. Credimus in nomine ihesu.

su christi & marie virginis filio nostro sanitatem
prostaueris. Quod utique facies: si uera predicas. Tunc
ille uir dei senex facto signo crucis infirmo ait.
Sanet te dominus noster iesus christus per inter-
cessionem beatissime matris sue semper virginis ma-
rie si uera sunt oia: que huic populo predicau. Et
statim liberatus est: & ab illa infirmitate nunquam
exatus fuit: usque hoc miraculo baptismonum cum aliis
uiginti iudeis subito receperunt: & christianam du-
xerunt uitam: luus nis vero ex deuotione viri dei
secutus est: ac si eum genuisset pamabat & proba-
culo senectatis uiri dei illi aderebat: post obitum
beati alberti & ipse in domino obdormiuit

Proculum deus per seruum suum opatus
est in anno sue transmigrationis. Nam
cum iter quosdam dominos & sicilie re-
gnum temporis guerare regnaret. Quidam ciues &
nobiles ac stipendiarii deum non timentes: nec de ho-
nore ac reverentia ecclesiæ curantes templo dei in quo
beati uiri corpus honorantur. per stabuloque uti
voluerunt. O mirabile iudicium & seretia dei. Qui
tantum ignorans in ecclesia sancti alberti tollerant
noluit. Quare cunctos equos morte subitaneari:
& milites uaria infirmitate ferit: ita ut pauci li-
berati fuerunt: exceptis qui busdam paucis er-
rem suum cognoscetibus: & ueniam beato uiro
potentibus: Ceteri vero uel peste uel gladio seu
mala morte perierunt: Et tunc lapis monumen-

ti corporis beati viri dei diuinitus frangitur; &
currētes ad strepitū corpus beati alberti géibus
flexis quasi de irreuerentia eoz petēs uiderunt:
Ideoque cōtigit ut ceteri uel peste uel gladio: uel
mala morte perierunt. **Q**uid igit̄ dñdū ē: nullus
usq; in hodiernū diem ibidem hitare presūpsit
nec pōt: ut fertur, fratres uō eundē locū necessa-
rio mutauerūt:& sc̄tō corpore translato p̄ntem
locum cōstruxere. **E**t cū locus iēptus eēt: habitū
est consiliū q; pars ibidē ppter diuotiōem popu-
li reliquere: reliqua uero & pncipalis in drepano
celebriori ueneratione tenere. **E**t sic uterq; cri-
stianoz locus tanti patroni reliquiis dotaretur:
ut puta ciuitas messana: quia ibi uitam sanctam
duxit tali deuotiōe non p̄uaretur. **E**t drepanum
quia inde paternam originē traxit: multo magis
ueneraretur

NON post multos dies. Cū locus qui-
dam mercatorum ianuēsium nomi-
ne loza dictus qui usque in hodier-
num diem apud cōuētū messane est
maximo igne accenditur: In quem puer nomi-
ne antonellus usque ad celum flāmis ascendentī
bus cecidit: **T**unc mater lacrimosa nō immemor
meritorum beati viri uoce lamentabili ait. **O**,
beate alberte si uera sunt q; de te p̄dicāt: filiū me-
um tuis sanctis meritis illesam cōserua: & illū ad
diuinū cultum & serviū tue religionis destino

Similiter filius se ded̄ beate marie & sancto alber-
to commendauit: Deinde mater anxia cum ge-
mitibus: suspiriis & lachrymis ad ignē uenit cla-
mando fili mi dulcissime & bacculus senectutis
mee quid faciam: & ego post te uiuere non uale-
bo: In hiis doloribus matris & uicinorū ab igne
filius sanus & illesus exiuit. Quem mater uidē-
do filium illesum & amplexando & obsculando
quasi se immortua ex leticia remansit. Et omni-
bus uicinis stupentibus puer narravit. qualiter
meritis beati alberti & beate marie flamas igne-
as non sensit. & mater uotum q̄ fecerat ei narra-
vit: quod ab eo confirmatum adimpleuit. Et sic
per multos annos diete religioni & fratribus cū
facultate sua iuxta posse suum libenter seruiuit
postmodum uitam in pace finiuit.

Circa annos domini. M.ccc. predicante
priore coniunctus leontini: narrabat
beatum albertum fore uirtutibus &
sanctitate plenum. Et cum hoc dixi-
set. Quidam sacerdos inuidia ductus alta uoce
ait **M**entiris: neq; de eo uerum predicas. Et statī
coram populo intestina illius cū dolore magno
usq; ad genua delapsa sūt. Et acersitus medicus
existenti in lecto inquit: non mea scientia. uel
arte: uel cura: sed bt̄ alberti meritis & precibus
crede liberari. Et ille coram multis lachrymo-
sa uoce ait: **O** beate alberte merito hec patior:
quia inuidia motus falsitatem de te presumptuo-

se obluquutus sum & mentitus sanctitatem tuā
negavi: parce queso delinquēti: Et tuis precibus
sanctis corporis & anime meæ sanitatem obtine
ut experimento sanctitatem & virtutem tuā ua
lidiori animo uerius, predicare ualeam. Et ui
giliam tui felicissimi transitus iejunio: & diē ab
opere manuali perpetue obseruabo. Sequenti ue
ro die cum aurora surgeret. & dormitaret: uisio
nē habuit: & sibi uidebat: q̄ uir dei corpus suū
oleo lampadis nomine & religis suis benedictio
perunxisset: Qui de lecto ac si nullā passus fuis
set infirmitatem: continuo euigilians surrexit. &
ad commentum properauit: & omnibus uenia.
publice petens gratiam & sanitatem a uiro dei
obtentam pro palauit. & promissa indubitanter
adimpleuit.

Anno domini. Mccc.iiii. i ciuitate ager
gentina: quedam nobilis domina infir
mitatem incurabilem in mamilla tri
bus annis cū doloribus maximis pas
sa est. Et cum multa ac infinita miracula sancti
alberti intellexisset. imaginem argenti ad altare
eius cum missa solemni offerre. & tres paupe
res fratres sue religionis perpetuo induere pro
misit. Nocte sequenti in visione habuit: q̄ quidā
medicus ei diceret. O filia oleo lampadis sancti
alberti mamillanter perunge: si sanitatem cupis
recipere. Et cum surrexisset capellam sancti alber
ti cum lachrymis ipsum suppliciter exorādo de

uote ingreditur. ut gratiam peteati prestet. **H**ec
oleo lampadis benedicto mamillam tribus cōti-
nuis diebus in mane audiendo missam fideliter
perungebat: finita unctione ultima liberata fuit.
Et reuertens domum cum maximo gaudio sani-
tatem meritis beati alberti acquisitā suo viro &
omnibus uicinis maifestauit: & omnia promissa
ite& cum licēcia uiri libēter & deuote adiipleuit.

Vasi eodem anno. vii. augusti: cum ui-
ta & sanctitas beati alberti predicata
fuisset. **Q**ui frates conuentus pla-
cuer diem festi solēnitate magna cele-
brabant: & causa deuotionis tota ciuitas ad ecle-
siā cum oblatiōibus deuote cōfluebat: **S**ed dia-
bolus inuidiam i cordibus quorundam clericō-
rum accendit: eōq; tali die omnes ecclesiæ ciuita-
tis prefate fere a nullo uisitabā: **I**taq; imaginem
sancti alberti cum altare in sequenti nocte arma-
ta manu cum consilio omnium clericorum de-
struere decreuerunt: **E**t cum hec ordinarent: qui
dam nomine Iomerius paralīsim in lecto fere per
decem annos paciens hec intellexit: **T**unc aīmo
inquit. **V**tinam sanus essem: quia illā imaginem
gladio defendere. **I**n sequenti nocte apparātiūm
clericorum tumultum & armarum persentit: &
uxorem ad inuestigandum quidnam sit ille tu-
multus mittit. **I**nquisitione facta marito ait: co-
mitiuam clericorum ad destructiōem imaginis
beati alberti & altaris congregatam uidi. **E**t in-

fimus pio affectu sic exclamauit. **O**. sancte al-
berte si uera sunt: q̄ de te predicanter: mihi tuis
sanctissimis meritis sanitatem a summo deo & ge-
nitrice eius uirgie mari obtine. cuius titulo tua
religio sancta decoratur. **E**t iam tibi promissum
adimplebo atq; maximam substantiae meæ par-
tem pro cultu tuo ampliando exponam: **E**t uo-
to factō dulci statim rapitur somno: & factum
albertum proprio habitu ad se uenire cō uirgu-
la radiis fulgente corpus suum leniter tagētem
uidet: **Q**ui ei dixit: Sanitatem tibi deus ops pre-
stet: & pro seruis suis forti animo uelociter sur-
ge: **E**t stupore concussus: a somno statim excita-
tur: uiribusq; propriis a lecto surgit: arma corde
leonino uiriliter summit: & euaginato ense ad
conuentum apud imaginem uiri dei concito
gressu properauit. & clero dictam imaginem de-
struere uolenti se opposuit: **Q**ui quidem clerus
cum altari appropinquasset: Lomerius ad illum
sic affatur: opera diaboli nolite facere: sed pre-
cepta dei obseruate: Rogo ne imaginem uiri
dei destruatis: Illi uero stupefacti eum interro-
gauerunt: quisnam esset. **Q**ui respondit: ego sū
lomerius a deo missus: & illi: quomodo a tam
incurabili infirmitate sanus factus es? **Q**ui cum
omnia per ordinem narasset: illi timore magno
perteriti: deum in sancto suo glorificauerunt: &
deuotionem: & sanctitatem: & capellam uiri dei
amplificauerunt: & lomerius pmissa adimpleuit:

Circa annos domini. M. ccc. xviii. Inter
re drepani quidam ludens omnia bo
na sua cohoperate diabolo amisit: &
desperatus ad imaginem beate virgi
nis & sancti alberti furibunde uenit. quam cum
intuitus esset: dixit totiens uos inuocaui . & me
non exaudistis : tu quoq; qui sanctus dei predica
ris: & non potuisti me adiuuare: ideoq; nec te sa
etum credo; nec unq; uocabo. Et tu que mater
gratiae diceris: aures tue pietatis precibus meis
clausisti, illas nunc aperiā. Et accepto gladio am
bas imagines a capite scidit. Et hec omnia corā
quodam iuuene posito ibidē in oratione fecit.
Et subito gutte sanguinis in terram cadunt . &
vox de celo facta est. O ribalde lusor quid fecisti
Et ille stupefactus uoce & sanguine exiuit. Et ec
ce tonitruum magnū cum fulgure simul descē
dens clamante puero illum cōbussit. Nec quidq;
ex eo nisi cineres apud ecclesiæ fores remansit
puer uero omnia fratribus & populo audita &
uisa propalauit:

Cum quedam nauis uento contrario a
barbaricis nationibus raparetur. homi
nes apud tunisum dire captiuantur. &
in carcere obscuro in compedib; astri
a: ac flagellis acerbissimis sepe uisitati sine misericordia ponuntur. Tūc iter cōsiliati bři alberti
auxilium hoc modo unanimiter inuocauerunt.
O sancte alberte sicut nos te seruum esse dei &